UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Christiana Institvtio Virtutum & vitiorum sacri uerbi Dei
declamatoribus admodum vtilis et necessaria**

Ammiani, Sebastiano

Venetiis, 1562

Charitatis incitamenta sunt quinque.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30415

*Charitatis incitamenta sunt
quinque.*

1. Cor.
16. **P**rimum, est scriptura. Sicut do-
cet Paulus ad Corinthios inqui-
ens. Omnia enim uestra in cha-
ritate fiant. Ad Ephesios etiam scri-
bebat. In charitate radicati, & fun-
dati. Ad Philippenses quoq; ait. Oro
ut charitas uestra magis, ac magis a-
bundet. Secundo, quia nobis neces-
saria est. Sine enim charitate nec De-
um uidere possumus, nec nobis pro-
dest bonum quod agimus. Vnde Ba-
silius dicebat. Amate charitatem fra-
tres carissimi sine qua nullus Deum
uidebit. Et Paulus ad Corinthios ait.
1. Cor.
13. Si distribuero facultates meas in ci-
bos pauperum, & charitatem non ha-
buero, nihil mihi prodest. Et si tradi-
dero corpus meum ita ut ardeam, cha-
ritatem autem non habeam, quid mi-
hi prodest. Sanctus etiam Augusti-
nus ait. Sine charitate omnia qua-
cunque facimus, nihil nobis profunt.
Auguf.
Greg. D. etiam Gregorius. Quisquis cha-
ritatem non habet, omne bonum a-
mittit quod habet. Tertium, quia
deo placet. Vnde Augustinus ait. Ni-
Auguf. hil pretiosius deo uirtute dilectio-

nis, & hoc duabus rationibus cogno-
 scitur. Prima, quia propter charita-
 tem de caelo descendit, ut eam in no-
 bis amaret in terris, quam in caelis
 amabat. Vnde Augustinus ait. O ma-
 gna charitas, quam magnas vires ha-
 bes, de caelo Deum deposuisti, quis
 mihi dabit, ut uenias in cor meum,
 & inebries illud, & obliuiscar mala
 mea? Idem quoque Pater inquit:
 Per charitatem enim uenit Deus in
 homines factus homo. Secunda est,
 quia eam signum electorum suorum.
 Dicebat nanque Seruator noster suis
 discipulis. In hoc cognoscent om-
 nes quia discipuli mei estis, si dile-
 ctionem habueritis adinuicem. Vn-
 de Diuus Bernardus ait. Signum di-
 lectionis est soliditas charitatis. Et
 Gregorius summus Pontifex. Non
 curat antiquus hostis, ut terrena no-
 bis tollat, sed ut charitatem feriat,
 nullam rem sic timet diabolus, sicut
 charitatem. Ipse enim castitatem in
 nobis si sine charitate fuerit, non ti-
 met, quia ipse nec carne praemittitur,
 ut in eius luxuria dissoluatur. Absti-
 nentiam non timet, quia ipse cibo
 non utitur, qui necessitate corporis
 non urgetur; Distributionem rerum
 terrenarum non timet, si eidem ope-
 ri charitas desit, quia diuitiarum sub

Auguf.

Auguf.

Io. 13.

Bernar.

Greg.

Sunt

Sicut do-
 ios inq-
 tra in cha-
 iam scri-
 & fun-
 ait. Oro
 magis o-
 bis neces-
 e nec De-
 obis pro-
 Vnde Ba-
 itatem fra-
 us Deum
 thios ait.
 neas in ci-
 m non ha-
 Et si tradi-
 deam, cha-
 quid mi-
 Augufti-
 nia quz-
 profunt.
 quis cha-
 onum a-
 um, quia
 s ait. Ni-
 dilectio-

fidis nec ipse eget ; ualde autem in nobis charitatem ueram, idest amorem humilem quem in nobis uicifium impedimus, timet ; et nimis concordia nostre inuidet, quia hanc tenemus in terra, quam ipse tenere nollens, amisit, in celo. Dilectio igitur est certum signum, quo discernuntur filij Dei a filiis diaboli. Quartum est, quia Diabolo multum displicet. Vnde Augustinus inquit. Nihil desiderabilius diabolo extinctione charitatis. Quintum est, quia homini multum prodest. Sed de hoc require & uide in sequenti capitulo.

Charitatis bona sunt septem.

AuguA

1. Cor. 13.

Epist. 1. AuguA

Auguf.

1. Cor. 13.

Auguf.

Auguf.

Greg.

Eccel. 8.

Auguf.

Idem
& fac
habita
de Io.
qui ma
net, &
bis ait
est, &
in char
securi
cundiu
non est
familia
manfic
tas non
na bon
nus in
cessita
iubet
& in il
peccat
te om
ipfis c
tes, c
nem p
conco
mus u
lium c
Qui d
tus est
ligit,
disce